
 

 

 

  

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della 

ricerca scientifica”; 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;  

VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162 e l’art. 6 della Legge 19 novembre 1990, n. 341 sulla 

formazione finalizzata e i servizi didattici integrativi; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale 30 novembre 2018, n.1680 - prot. n. 207006; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con il D.R. 21 marzo 2019, n. 332, 

prot. n. 54322; 

VISTO il Regolamento per la istituzione e il funzionamento dei Corsi di perfezionamento 

post laurea e dei Corsi di aggiornamento professionale, emanato con D.R. 22 febbraio 2011, 

n. 166, prot. n. 12872; 

VISTO Regolamento per la istituzione ed il funzionamento dei Corsi di Master universitari 

emanato con il Decreto rettorale, 22 febbraio 2011, n. 167 – prot. n. 12875; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento delle scuole di specializzazione 

emanato con D.R., 24 ottobre 2013, n. 1122 prot. n. 71646; 

VISTO il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria dell’Università 

degli Studi di Firenze emanato con il D.R. n. 536, prot. n. 75316 dell’8 maggio 2018; 

CONSIDERATO che è necessaria una ricognizione dell’offerta formativa delle varie forme 

di post laurea, valutazione delle prospettive di sviluppo anche al fine della revisione 

regolamentare; 
RITENUTO necessario costituire un gruppo di lavoro finalizzato alla suddetta attività, 

 
 

DECRETA 
 
 

Per le finalità di cui in premessa, è costituito un gruppo di lavoro con la finalità di dare il via 



 

 

 

  

ad una fase istruttoria per la ricognizione dell’offerta formativa delle varie forme di post 

laurea, ad eccezione del dottorato, e valutazione delle prospettive di sviluppo anche al fine 

della revisione regolamentare.  

Il Gruppo di lavoro è composto come segue:   

Prof. Marco Pierini,  Prorettore Al Trasferimento Tecnologico e ai Rapporti con  

 il territorio e con il mondo delle imprese - Coordinatore 

Prof.ssa Ersilia Menesini,  Prorettrice alla didattica, orientamento e servizi agli  

 studenti 

Prof. Stefano Cannicci, Delegato al dottorato di ricerca 

Prof. Enrico Marone, Delegato della Rettrice al bilancio e coordinamento della  

 partecipazione dell’Università agli Its 

Prof.ssa Barbara Valtancoli Delegata al monitoraggio della programmazione didattica  

 e coordinamento dei presidenti dei cds 

 Delegata al coordinamento del processo di adeguamento  

 del regolamento didattico di Ateneo 

 Delegata della Rettrice al coordinamento attività del polo  

 scientifico e tecnologico e presso la Fondazione PIN 

Prof.ssa Francesca Tosi, membro 

Prof.ssa Annarosa Arcangeli, membro 

Prof.ssa Chiara Cudia, membro 

Prof.ssa Giovanna Del Gobbo membro 

Ai lavori del suddetto gruppo di lavoro fornirà il supporto amministrativo l’UdP Offerta 

Formativa e Qualità dei corsi di Studio.  

Il gruppo di lavoro dovrà terminare preferibilmente i lavori entro il 30 giugno 2025. 

 

 
Firenze,  

                                                     La Rettrice 
                                              Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
                                              
                                             Visto del Dirigente Competente 
                                                  Dott. Massimo Benedetti 

 

 


		2024-12-11T13:07:05+0100


		2024-12-11T14:09:35+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




